
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
DELIBERAZIONE N. 88 
DEL 05.08.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :    ORGANIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA DENOMINATA ''CINEMA ALL'APERTO''. 
 DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI.  
 
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì   cinque  del mese di   agosto   alle ore   13,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  - X 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
G.C. n. 88 del 05.08.2015 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA DENOMINATA ''CINEMA 
ALL'APERTO''.  DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale  intende organizzare, a corollario delle 
iniziative culturali e ricreative in programmazione nei mesi di luglio ed agosto sul territorio 
comunale, un momento ulteriore di ritrovo per le famiglie dando loro l’opportunità di 
condividere all’aperto momenti di socializzazione;  
 
RITENUTO,  a tal fine, di organizzare la prima edizione della manifestazione denominata 
“Cinema all’aperto”; proponendo una serie di serate dedicate alla proiezione gratuita di film 
all’aperto,  
 
RILEVATO che, mediante questa iniziativa, il Comune intende, altresì, promuovere la 
diffusione tra i cittadini, e in particolare tra i giovani, della cultura cinematografica, offrendo 
l’opportunità di assistere a spettacoli di cinema di qualità;  
 
CONSIDERATO che allo scopo è stato elaborato un programma di due proiezioni 
cinematografiche da realizzare all’aperto presso il cortile della biblioteca in piazza Mons. 
Raspini; 
 
VISTA la programmazione scelta dall’Amministrazione Comunale che sarà pubblicizzata 
mediante manifesti ed intitolata “Il cinema all’aperto” in cui si prevedono le seguenti 
proiezioni: 
 
- “Il ricco, il povero e il maggiordomo”  in data 14 agosto 2015 alle ore 21.30 
- “Johnny English – La rinascita”    in data 31 agosto 2015 alle ore 21.00 
 
DATO ATTO che l'Ente comunale dovrà assumere direttamente gli impegni di spesa 
necessari per le forme pubblicitarie, i diritti SIAE e fornire apposito indirizzo all'ufficio 
polizia locale per i necessari provvedimenti  di viabilità;  
 
VALUTATO di assicurare, un budget di spesa complessivo massimo di € 500,00;  
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
 



 
 
 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione hanno espresso pareri favorevoli il responsabile del servizio interessato, in 
ordine alla regolarità tecnica, ed il responsabile del servizio finanziario  in ordine alla 
regolarità contabile;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle 
forme di legge,  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate, la manifestazione “Cinema all’aperto” che si svolgerà a 
Bellinzago Novarese  presso il cortile della biblioteca nelle seguenti giornate e 
secondo la programmazione meglio articolata in premessa: 

 
- “Il ricco, il povero e il maggiordomo” in data 14 agosto 2015 alle ore 21.30 
-  “Johnny English – La rinascita”  in data 31 agosto 2015 alle ore 21.00 
 
2) Di stanziare complessivamente per l’organizzazione della succitata manifestazione la 

somma massima di € 500,00 che trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 3260 
intervento 1050203 denominato “Spettacoli e manifestazioni organizzate dal Comune” 
del Bilancio 2015, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 
07.04.2015.  

 
3) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Attività Produttive di compiere tutti gli atti 

gestionali conseguenti la presente deliberazione.  
 
4) Di demandare al Responsabile dell’area vigilanza l’adozione dei provvedimenti relativi 

alla regolamentazione della circolazione stradale. 
 
5) Di dichiarare , con separata votazione unanime il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell’art. 134, del D. Lgs.vo n. 267 
del 18/8/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Attività Produttive 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. 
Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio finanziario per l’acquisizione 
dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                                             F.to           Giuntini Francesca 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Manfredda Franco 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il    01.09.2015     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    01.09.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 



 

 


